

از سری آگاهی‌ها برای بیماران: چه باید بدانند؟ چه باید درخواست کنند؟

این بروشور به شما کمک می‌کند تا بفهمید تراتوم صورت چیست و در دوران بارداری به چه مواردی باید توجه کرد و پیامدهای آن برای نوزاد پس از تولد او چیست.

تراتوم صورت چیست؟

تراتوم صورت یک تومور نادر است که در صورت نوزاد شما ایجاد می‌شود. این یک ناهنجاری خوش خیم است که در دوران بارداری با سونوگرافی قابل تشخیص است. بیشتر تراتوم‌هایی که ایجاد می‌شوند معمولاً در سایر قسمت‌های بدن نوزادان دیده می‌شوند، بنابراین محل تراتوم در صورت بسیار نادر است و تنها در حدود ۱,۶ درصد از کل تراتوم‌ها در نوزادان رخ می‌دهد.

تراتوم صورت چگونه اتفاق می‌افتد؟

در بیشتر موارد مشخص نیست که چرا تراتوم صورت رخ می‌دهد. اکثر تئوری‌ها معتقدند که آنها به دلیل رشد نامنظم سلول‌ها در طول دوران جنینی رخ می‌دهند.

در دوران بارداری چه نکاتی را باید رعایت کرد؟

نوزادان مبتلا به تراتوم صورت در معرض خطر برخی مشکلات به خصوص در زمان زایمان هستند. تراتوم‌های بسیار کوچک صورت می‌توانند بدون ایجاد مشکلات قابل توجهی برای نوزاد وجود داشته باشند. اگر اندازه تومور قابل توجه باشد ممکن است در تغذیه نوزاد یا تنفس او مشکل ایجاد کند. سونوگرافی به تشخیص اینکه آیا تومور به سایر ساختارهای سر یا دهان نوزاد آسیب می‌زند یا خیر کمک می‌کند و می‌تواند به پزشک شما در ایجاد یک برنامه زایمان مناسب کمک کند.

همچنین در بسیاری از مادران به دلیل اختلال در بلع جنین، مایع آمنیوتیک اضافی در اطراف نوزاد جمع می‌شود. این وضعیت پلی‌هیدرامنیوس نامیده می‌شود. این موضوع می‌تواند رحم را بیش از حد کشیده و بزرگ کند و باعث زایمان زودرس شود.

آیا کودک من ممکن است ناهنجاری مرتبط دیگری داشته باشد؟

این موضوع بعید است. ناهنجاری‌های مرتبط در نوزادانی که تراتوم دارند نادر است.

اگر بچه دیگری داشته باشم، آیا تراتوم صورت هم خواهد داشت؟

خیر، احتمال داشتن نوزاد دیگری با این تومور بسیار کم است. هیچ مدرکی وجود ندارد که نشان دهد این تومور دارای استعداد ژنتیکی است.

این تشخیص برای فرزند من پس از تولد به چه معنی است؟

گاهی اوقات، نوزادانی که تشخیص تراتوم صورت دارند، ممکن است به برنامه زایمان خاصی نیاز داشته باشند. اگر تصور شود که توده، تنفس صحیح نوزاد را به خطر می‌اندازد، ممکن است برای محافظت از مجرای تنفسی نوزاد، یک روش خاص به نام روش EXIT لازم باشد. یک متخصص طب جنین و مادر می‌تواند معاینه کامل کودک شما را با سونوگرافی انجام دهد، پیشرفت توده را دنبال کند و نیاز به این روش خاص را در هنگام زایمان ارزیابی کند.

پس از تولد، کودک اغلب نیاز به عمل جراحی برای برداشتن تومور صورت دارد. بر اساس اندازه آن و درگیری ساختارهای اطراف، این مداخله ممکن است نیاز به مراقبت‌های بسیار پیچیده در یک بیمارستان تخصصی برای هفته‌ها پس از تولد داشته باشد.

آیا دوباره اتفاق خواهد افتاد؟

اگر روش جراحی موفقیت آمیز باشد و تومور دارای عناصر خوش خیم بدون گسترش به ساختارهای اطراف باشد، معمولاً دوباره روی صورت کودک شما رشد نمی‌کند.

چه سوالات دیگری باید بپرسم؟

- در کدام مرکز باید زایمان کنم؟
- روش ایمن سازی تنفس نوزادم در حین زایمان چگونه انجام می‌شود؟
- نوزاد پس از تولد در کجا بهترین مراقبت را دریافت می‌کند؟
- آیا می‌توانم از قبل با تیم پزشکی ملاقات کنم که به نوزاد من در هنگام تولد کمک خواهند کرد؟

آخرین به روز رسانی: ژوئن ۲۰۲۳

سلب مسئولیت:

محتوای [این جزوه/وب سایت ما] فقط برای اطلاعات عمومی ارائه شده است. وهدف از آن توصیه های پزشکی که باید به آن تکیه کنید، نیست. شما الزاماً باید قبل از انجام یا خودداری از هرگونه اقدامی بر اساس محتوای [این جزوه/وب سایت ما]. مشاوره پزشکی فردی حرفه ای یا تخصصی مختص به موقعیت فردی خودتان را دریافت کنید.

اگرچه ما تلاش های معقولی برای به روزرسانی اطلاعات [بروشورها/وب سایت] مان را انجام می دهیم، اما هیچ گونه مسئولیت، اظهار، ضمانت یا تضمینی، خواه صریح یا ضمنی، مبنی بر اینکه محتوای [بروشورها/وب سایت] مان دقیق، کامل یا به روز است را متقبل نمی شویم.

مترجمین:

هماهنگ کننده و ویراستار:

دکتر سولماز پیری: پریناتولوژیست، سفیر ایزوگ در خاورمیانه و شمال افریقا

سرپرست و همکار گروه مترجمین و ویراستار:

دکتر نجمیه سعادت: پریناتولوژیست، دانشیار گروه زنان دانشگاه جندی شاپور اهواز، مرکز تحقیقات باروری و ناباروری و سلامت جنین، دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز

سایر مترجمین:

دکتر نیلوفر پورسعادت: متخصص زنان و زایمان از دانشگاه علوم پزشکی تهران

دکتر فرید فرح بخش: متخصص گوش و حلق و بینی و جراحی سر و گردن از دانشگاه علوم پزشکی تهران